
0

TRASA R2: Naučná stezka U Drtiče - Bílá skála
Právě na konci ulice U Vodojemu najdete malou mýtinu na okraji lesa.
Je zde možno zaparkovat cca 10 aut. Na počátku je také dřevěný přístřešek - ideální pro dětskou
svačinu a také nastudování trasy, díky přehlednému infopanelu.

Z  parkoviště  vás  vyvede   turistická  značka.  Pozor!  Není  oficiální,  jde  o  pozůstatek  prastarého

značení, které již bylo zrušeno. Okruh (naučná stezka) je značena takto  včetně souvisejících
rozcestníků.

Pokračujte po asfaltové cestě vzhůru k JZ okraji lomu Na Drtiči.
Po 700 m uhněte vpravo (rozcestník) a stoupejte prudce vzhůru k altánu Na Drtiči (výhled). Od něj
postupným klesáním k přístřešku na Bílé skále (výhled) a zpět k parkovišti okolo zděné vodárny
(celkem 2,5 km).

  Může se vám hodit:
  vaše auto není trezor, nenechávejte ve voze žádné cennosti
  kočárek stezku neprojede, vezměte si raději krosničku na záda
  stezku je lepší absolvovat odpoledne, případně navečer. Dopoledne jsou výhledy proti slunci.
  cesta je dobře značena, pokud však chcete až na vrchol Štěrbiny, hodí se mobil s GPS a mapou
  všechny odpadky s sebou, nenechávejte po sobě žádný nepořádek. Děkujeme vám předem

Číslo trasy: R2

 

Určeno pro: chodce, běžce
Start a cíl: Naučná stezka U Drtiče-Bílá skála -

parkoviště, počátek NS
13° 51' 5.56" E
49° 34' 55.42" N

Délka trasy: 2,5 km
Orientační čas: chodec 60 min., běžec 30 min.
Značení trasy: naučnou stezkou

Povrch: 15% asfalt, 85% lesní cesty a šotolina
Vhodné pro děti: Ano
Hodnocení trasy: 100%


